Администрация Чайковского сельсовета
 Боготольский район
Красноярский края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Чайковский
«13» сентября 2023 года		                                                         № 32-п

	О назначении проведения публичных слушаний по обсуждению  проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края»,
утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001

          На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 36, 57 Устава Чайковского сельсовета, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Чайковский сельсовет утвержденного Решением Чайковского сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 17 октября 2023 года 10.00 часов по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, по обсуждению проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 (далее проект).
       Публичные слушания проводятся по инициативе администрации Чайковского сельсовета.
1. Утвердить текст проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 (прилагается).
1. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний (прилагается).
Предложения граждан, обладающих избирательным  правом  на территории Чайковского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях принимаются  в письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании решения сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 «О Порядке  учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета, порядке участия граждан в его обсуждении» (прилагается).
Предложения и заявки для участия принимаются по адресу: 662078 пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11, Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения  сельского Совета депутатов «О внесении  изменений в  Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края» утверждённый решением сельского Совета депутатов от 27.07.2018 № 28-101 (далее - комиссия).
1.  Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении  изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края», утверждённого Решением сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001:
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;
- организовать приём письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;
- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;
- предоставить протокол публичных слушаний в Чайковский сельский Совет депутатов и Главе сельсовета.
5. Комиссии опубликовать в газете  «Земля боготольская» (обнародовать) и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет:
- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения  публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний.
6. Контроль    за     исполнением     настоящего      Постановления     возложить          на ведущего специалиста администрации сельсовета (Муратова Г. Г.).
7. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Земля боготольская».

Глава Чайковского сельсовета                                                            Г. Ф. Муратов

      Приложение к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета от 13.09.2023 № 32-п

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЧАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ/проект/

	   «»   2023
	       пос. Чайковский
	                           №

О внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета
Боготольского района

В целях приведения Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 7, 27, 54 Устава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Чайковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края следующие изменения:
           1.1.  пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом  33 следующего содержания:
          «Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Чайковского сельсовета».

1.2. в пункте 2 статьи 27.2 слова «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае» заменить словами «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае»;
1.3. пункт 1 статьи 27.3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) компенсация, выплачиваемая депутату представительного органа в связи с освобождением его от производственных обязанностей и служебных обязанностей в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи в размере  100%.
Указанная компенсация производится в порядке, определенном представительным органом.»;
1.4. в пункте 4 статьи 36 слова «указанный утвержденный документ» заменить словами «утвержденные правила благоустройства территорий»;
            1.5. статью 54  дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Глава муниципального 	образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 	или об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ     «О противодействии коррупции»;
         1.6. статью 54  дополнить абзацем 4 следующего содержания:
  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 	и запретов, 	требований о предотвращении или 	об урегулировании конфликта 	интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 	обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на депутата Чайковского сельского Совета депутатов на постоянной основе /Ефремову Л. И/.
3. Глава Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района Красноярского края,  в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
 4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Чайковского сельсовета
Председатель Чайковского сельского Совета депутатов                                  Г. Ф. Муратов

Приложение к Постановлению администрации
Чайковского сельсовета от 13.09.2023 № 32-п

«Извещение о проведении публичных слушаний
Чайковский сельский Совет депутатов  Боготольского района Красноярского края сообщает, 17 октября 2023 года в 10 часов 00 минут по местному времени, в администрации Чайковского сельсовета (пос. Чайковский, ул. 50 лет Октября, 11) состоятся публичные слушания по обсуждению проекта Решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района  Красноярского края» утверждённого Решением  сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001.
              С проектом Решения Чайковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Чайковского сельсовета Боготольского района  Красноярского края» утверждённого Решением  сельского Совета депутатов № 2 от 12.04.2001 можно ознакомиться в спецвыпуске газеты «Земля боготольская», администрации  Чайковского сельсовета  официальном сайте Боготольского района (вкладке «проекты») Инициатором проведения  публичных слушаний является сельский Совет депутатов. Приглашаем жителей сельсовета принять участие.
Глава Чайковского сельсовета
Г. Ф. Муратов»